

BREAKFAST

SAMSTAG, SONNTAG UND FEIERTAG
VON 09.00 BIS 11.30 UHR



LANDTMANN
DAS BOOTSHAUS
~ ALTE DONAU ~

BOOTSHAUS LINE-UP

WIENER FRÜHSTÜCK A|C|F|G 14,9

Heumilch BIO-Käse · Beinschinken · Butter ·
hausgemachte Marmelade · Öfferl BIO Handsemmel ·
Landtmann's Original Briochekipferl

LEANDER BREAKFAST A|C|F|G 11,9

1/2 Avocado · BIO Ei · Microgreens · Butter ·
getoastetes Öfferl Schwarzbrot

PERFEKT DAZU

+ Schenkels Räucherlachs · Oberskren D|O|G 7,5

BOOTSHAUS FRÜHSTÜCK VEGAN A|F 13,9

Öfferl "Madame Crusto" · Portobello · Corn Fritters ·
hausgemachtes Hummus · Microgreens

ROWER'S BREAKFAST A|C|G 18,9

weiches BIO Ei · Schoko-Bananen Porridge ·
Öfferl "Madame Crusto" Schnittlauchbrot

BEEF TATAR A|C|G|M|O 19,9

Österreichisches Rind · Maldon Meersalz ·
Brioche-Toast · Gemüsechip · Avocado

SCHNITTLAUCHBROT A|F|G 6,9

Öfferl "Madame Crusto" BIO Brot · Österreichische
Butter · Schnittlauch

PINK BOOTSHAUS HUMMUS VEGAN A|F|N 12,9

hausgemachtes cremiges Hummus · Basilikum Pesto ·
Olivenöl · Öfferl "Madame Crusto" · geröstetes
Kürbiskernpesto

SUNRISE BREAKFAST A|G|O 13,9

2 wachsweiße Eier · Türkisches Joghurt ·
Crunchy Chilli Öl · Öfferl Bio Brot · frische Minze

EGGS

EGGS FLORENTINE A|C|F|G|L 13,5

2 BIO Eier · Blattspinat · Sauce Hollandaise ·
toasted English Muffin

EGGS BENEDICT A|C|F|G|L 13,9

2 BIO Eier · Windisch Beinschinken ·
Sauce Hollandaise · toasted English Muffin

EGGS HEMINGWAY A|C|D|F|G 14,9

2 BIO Eier · Schenkels Räucherlachs ·
Sauce Hollandaise · toasted English Muffin

WEICHES BIO EI C 1 Stk. 2,9

Schnittlauch 2 Stk. 5,5

SWEET ROWERS

SCHOKO-BANANEN

PORRIDGE VEGAN A|H 11,5

cremiges Kokosmilch Porridge · dunkle Schokolade ·
karamellierte Bananen · Chiasamen · Walnusskrokant

BREAKFAST WAFFLES A|C|G 13,5

getoastete Belgische Waffeln · Zwetschken ·
luftige Mascarpone-Creme · Zimtstaub

*crispy
and fluffy*

HOMEMADE GRANOLA A|G|H|N 7,9

Landtmann's Original Granola · Beerenröster ·
Österreichisches Naturjoghurt · frische Beeren

BAKED GOODS

ÖFFERL HANDSEMMELE BIO A|F|G 2,5

ÖFFERL "MADAME CRUSTO" BIO A 2,9

ENGLISH MUFFIN A|F|G 3,0

BRIOCHE-TOAST A|F|G 2,5

SEMMELE GLUTENFREI F|G|N 2 Stk. 4,5

SPREADS

MARILLENMARMELADE HAUSGEMACHT 2,3

ERDBEERMARMELADE HAUSGEMACHT 2,3

ÖSTERREICHISCHE BUTTER G 1,5

HASELNUSS-NOUGAT

CREME PALMÖLFREI F|G|H 2,3

PASTRIES

LANDTMANN'S ORIGINAL BRIOCHEKIPFERL A|C|F|G 4,6

LANDTMANN'S ORIGINAL MARMOR GUGLHUPF LAKTOSEFREI A|C|G 5,5

WIENER APFELSTRUDEL LAKTOSEFREI A|C|G 8,1

+ Schlagobers G 1,0

+ cremiges Vanilleeis G 2,0

MINI SCHAUMROLLEN A|C|G 3 Stk. 7,6

BEVERAGES

COFFEE

ESPRESSO	4,1
DOPPELTER ESPRESSO	6,1
KLEINER BRAUNER G	4,1
GROSSER BRAUNER G	6,1
VERLÄNGERTER	5,9
CAPPUCCINO G	6,1
CAFFÉ LATTE G	6,9
FLAT WHITE G	6,9
doppelter Espresso · geschäumte Milch	
AFFOGATO G	6,9
Italienischer Espresso · cremiges Vanille-Softeis	
CHAI LATTE G	6,9
Chai Tee · Zimt · heiße geschäumte Milch	
HEISSE LIMONADE	5,8
Ingwer · Limette · Kardamom	

**LANDTMANN'S ORIGINAL
HEISSE SCHOKOLADE F** 6,9
aus Lübecker Schokolade · Marshmallows
Perfekt zum Aufwärmen

LANDTMANN ORANGEN PUNSCH O 6,9
Wiener Punschmischung · weihnachtliche Gewürze

TEA BIO

BERGKRÄUTER	5,5
KAMILLE	5,5
EARL GREY BLUE BLOSSOM	5,5
CHINA GREEN PURE CHUN MEE	5,5
APFELSTRUDELTEE	5,5
FRÜCHTEREIGEN	5,5
PORTION HONIG	2,5
PORTION STROH RUM	3,1

REFRESHER

FRISCHER ORANGENSAFT	0,25 L	5,5
HAUSGEMACHTE LIMONADE	0,5 L	6,8
Limette-Ingwer-Lemongras		
ICED TEA	0,5 L	6,8
very berry blueberry basil		
VÖSLAUER MINERALWASSER	Fl. 0,33 L	4,9
still oder prickelnd		Fl. 0,75 L 7,8
WIENER WASSER	0,25 L	1,0
still		0,5 L 1,5
		1 L 2,5

BUBBLES & SPRITZ

ROWSECCO O	0,1 L	6,2
ROWSECCO ORANGE O	1/8 L	7,5
RASPBERRY-RHUBARB SPRITZ O	1/4 L	8,5
Row-Secco · Fever Tree Raspberry-Rhubarb · Himbeeren		
HUGO ROW-SECCO BIO O	0,25 L	8,5
Row-Secco · Soda · Holunderblütensirup · Limette · frische Minze		
PROSECCO D.O.C.G. SUPERIORE EXTRA DRY LANDTMANN EDITION O	0,1 L	7,1
toller Prosecco aus Travençolo		Fl. 0,75 L 42,9
von unseren Freunden.		



ENGLISH MENU
dasbootshaus.at

ALLERGENINFORMATION gemäß Codex-Empfehlungen: A|glutenhaltiges Getreide, B|Krebstiere, C|Ei, D|Fisch, E|Erdnuss, F|Soja, G|Milch oder Laktose, H|Schalenfrüchte, I|Sellerie, M|Senf, N|Sesam, O|Sulfite, P|Lupinen, R|Weichtiere.

Wichtige Info zu Allergenen: Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten auch Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess der Küche verwendet werden.